



28.07.2022

# X LAWENDOWY JARMARK ŚWIĘTEGO JAKUBA - PODSUMOWANIE

Jubileuszowy, dziesiąty Lawendowy Jarmark Świętego Jakuba już za nami. Uświetniło go 43 wystawców z północno-zachodniej Polski, od Gdyni po Czaplinek i od Koszalina po Bydgoszcz, dopisali też miejscowi rękodzielnicy, którzy stanowili 1/3 wszystkich wystawców. Wśród wystawców znalazły się też dwie panie z Ukrainy. Na stoiskach można było zobaczyć m.in. dekoracje wnętrza nawiązujące do lawendy, biżuterię, kosmetyki, obrazy, przetwory, wypieki wzbogane nutą lawendy, czy też sadzonki tej rośliny.

Po raz drugi animacje dla dzieci zapewniły panie Ania, Aneta i Karolina z Miejskiej Biblioteki Publicznej, które znów udowodniły, że biblioteka to nie tylko książki, a lawendowe biblioteki mogą urządzić nawet w plenerze. Jarmark uświetniły też aż 4 rodzaje warsztatów:

- garncarskie prowadzone przez pracowników garncarskiego Państwa Arkuszyńskich z Sokola,
- wikliniarskie „Od patyczka do koszyczka” prowadzone przez Andrzeja Dąbrowskiego, który przybył spod Czaplinka,
- plecenia wianków przygotowanych przez pracowników „Z mojego lasu” z Gwieździna pod okiem florystki Ewy Kozińskiej pochodzącej z Krakowa,
- gotowania z telewizyjnymi mistrzami kuchni – Roksaną Boguszą i Wojtkiem Czajkowskim, którzy mają za sobą przygodę w telewizyjnym programie kulinarnym i serwowali uczestnikom jarmarku przepyszne koktajle, naleśniczki, gofry, a nawet zupę owocową z dodatkiem lawendy.

Ponadto można było podejrzeć rysownika karykatur Jakuba Zawadę, który na pierwszego modela wybrał burmistrza miasta i jego podobiznę zilustrował na miejscu. Pozostali czterej modele zostali wyłonieni w drodze losowania spośród chętnych uczestników lawendowej zabawy.

Zarówno dzieci, jak i dorośli mogli wziąć udział w kilku konkursach:

- fotograficznym „Czuchów lawend malowany” ogłoszonym przed jarmarkiem, w którym wzięło udział w sumie 21 uczestników zgłaszając 47 zdjęć,

- na produkt X Lawendowego Jarmarku w imię Jakuba, na który zgłoszono 17 produktów, zarówno rzemieślniczych, jak i spożywczych,

- na najdłuższą gałązkę lawendy, w którym uczestniczyło 16 gałęzek, wszystkie miały powyżej pół metra długości, a najdłuższą przyniosła dwuletnia Bianka Baraska z mamą Aleksandrą, gałązka miała a 109 cm długości,

- malowania kredą na asfalcie, zorganizowanym przez Stowarzyszenia Sabat Szefowych, w których wzięło udział ponad dwadzieścioro dzieci,

- na najładniejszy wianek, w którym nagrody ufundowała Kwaciarnia Księżca Gabrieli i Krzysztofa Wronów,

- w Jarmarkowej wyszukiwance, czyli zabawie dla dzieci polegającej na szukaniu odpowiedzi na zadane pytania wśród wystawców i na warsztatach odbywających się podczas jarmarku.

Lecz lawendowy jarmark to nie tylko wystawcy i warsztaty, ale również koncerty. Na życzenie rynku zaprezentowały się dwa chóry z Czuchowa: Euforia i Bonjour, oraz dwie solistki: Wiktoria Kowalska z Chojnic oraz Danuta Wisiecka, czuchowianka, która zaprezentowała się we własnym repertuarze.

W konkursie fotograficznym „Czuchów lawend malowany”, który odbywał się już po raz czwarty grand prix powródziło do Jarosława Datty za zdjęcie „Przez lawendowy las do zamku”.

W kategorii dzieci obejmującej uczniów klas I-IV udział wzięło czworo dzieci, które zgłosiły 9 zdjęć.

Pierwsze miejsce zajęła Maria Marczak za zdjęcie „Coś srodkięgo”. Nagrody za udział w konkursie otrzymały: Zuzanna Nowicka, Dalia Kordykiewicz, Matylda Wyga. Nagrody specjalne dla modeli odebrały również dzieci uwiecznione na fotografiach: Antonina Drępek, Julia Wiktorowska, Zuzanna Nowicka, Matylda Wyga i Tymek Nowicki.

W kategorii młodzieży, która obejmowała uczniów klas V-VIII, 3 zdjęcia zgłosiła 1 osoba. Nagrodę za pierwsze miejsce odebrał Michał Marczak, za zdjęcia „Fiolet wszędzie” i „Niebo lawendowe”.

W kategorii młodzież szkół ponadpodstawowych i dorosłych 16 osób zgłosiło 35 fotografii.

Pierwsze miejsce jury przyznało Jarosławowi Dacie, drugie – Edycie Drępek za cykl zdjęć „Lawendowy ogród Tosi”, a trzecie zdobył Zygmunt Michnowicz, który uwiecznił na zdjęciach owady buszujące w kwiatkach lawendy.

Wszystkie zdjęcia zgłoszone na konkurs można było oglądać, na rynku w czasie jarmarku, a obecnie wystawione są w holu Urzędu Miejskiego. W pracach jury konkursu fotograficznego wzięli udział m.in. Karolina Baranowska, dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej, Olek Knitter, fotoreporter lokalnym mediów i Mateusz Francik, właściciel Studia fotograficznego Stare Muzeum.

Produktem dziesiątego jarmarku została wybrana „Dusza lawendy” czyli gipsowy anioł wykonany i ozdobiony przez podopiecznych środowiskowego Domu Samopomocy w Czuchowie. Drugie miejsce zajęła Anna Wojciechowska za poduszkę zdobioną specjalną techniką krawiecką przedstawiającą kota w lawendzie, a trzecie Przedszkole Muzyczne Piano za „Kosz obfitości”, wypełniony smakołykami i dekoracjami, do których wykonania wykorzystano lawendę. Natomiast najpiękniejsze wianki uploty Dorota Stasiak spod Koszalina, oraz czuchowianki: Dobra Wrona i Irena Sosnowska.

Dużym zainteresowaniem cieszyła się także Jarmarkowa wyszukiwanka. Spośród 60 kart, które odebrały dzieci, a 50 wróciło wypełnionych poprawnie. Wśród uczestników zabawy rozlosowano nagrody w postaci gadżetów miejskich.

Jubileuszowemu jarmarkowi towarzyszyła również tradycyjnie fotobudka ze Studia fotograficznego Stare Muzeum i dmuchane zamki.

## URZĘD MIEJSKI W CZUCHOWIE

























































